
  

 

 
 

 

 
  Ministero del l ’ is truzione  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406  

          e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 
DELIBERA   N. 15 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 5 

 

OGGETTO: LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

  

           L’anno duemilaventidue il giorno 17 del mese di marzo alle ore 18,30 in modalità on line 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          

 P A  P A 

1 COCQUIO Francesco X  10 COLOMBO Cristina X  

2 MASCOLO Paola X  11 D’AGOSTINO Francesco X  

3 CARLETTI Emilio X  12 DEL VECCHIO Chiara X  

4 CAMINITI Cinzia X  13 FODERA’ Paola  X 

5 LUCCHINI Serena  X 14 GUERRESCHI Elena X  

6 ARRIGONI Stefano X  15 GUARISCO Cinzia  X 

7 FORTUNATA Luisa X  16 MIONTI Fiorella X  

8 GIOVANETTI Laura X  17 PAGLIARO Michele X  

9 TRIPPETTI Luca X  18 MARINO Domenico X  

    19 MANTONICO Valeria X  

 

Riscontrata la  validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO: 

 

• viste le norme che regolano l’attività degli organi collegiali della scuola; 

• viste le norme che regolano l’attuale autonomia dell’Istituto; 

• con 14 voti a favore e un astenuto (assenti Lucchini, Guarisco, Foderà) 

 

DELIBERA 

 

L’approvazione del verbale del consiglio d’Istituto del 24 gennaio 2022 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

mailto:comm14300b@istruzione.it


  

 

 

 
  Ministero del l ’ is truzione  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406  

          e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 
DELIBERA   N.  16 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 5 

 

 

OGGETTO: Innalzamento tetto di spesa entro il quale il Dirigente Scolastico può stipulare in autonomia attività 

negoziali in affidamento diretto 

  

                      L’anno duemilaventidue il giorno 17 del mese di marzo alle ore 18,30 in modalità on line 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          

 P A  P A 

1 COCQUIO Francesco X  10 COLOMBO Cristina X  

2 MASCOLO Paola X  11 D’AGOSTINO Francesco X  

3 CARLETTI Emilio X  12 DEL VECCHIO Chiara X  

4 CAMINITI Cinzia X  13 FODERA’ Paola  X 

5 LUCCHINI Serena  X 14 GUERRESCHI Elena X  

6 ARRIGONI Stefano X  15 GUARISCO Cinzia  X 

7 FORTUNATA Luisa X  16 MIONTI Fiorella X  

8 GIOVANETTI Laura X  17 PAGLIARO Michele X  

9 TRIPPETTI Luca X  18 MARINO Domenico X  

    19 MANTONICO Valeria X  

 

  Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

• Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico che spiega che ai sensi del Decreto Legge n. 77 del 31 

maggio 2021 cosidetto decreto semplificazioni e in particolare l’art. 51 c. 1 lettera a) che eleva il 

limite per gli affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due operatori economici” a 

139.000,00 euro e la proposta di innalzare il limite di spesa del nostro Istituto a € 75.000; 

• ascoltata la discussione che ne è seguita; 

• viste le norme che regolano l’attuale autonomia dell’Istituto; 

• all’unanimità dei voti  (assenti Lucchini, Guarisco, Foderà); 

 

DELIBERA 

 

L’innalzamento del limite di spesa del nostro Istituto a 75.000 €., 

 

 
 

 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


  

 

 

 

 

 
 Minis tero del l ’ is truz ione  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 
Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406  
          e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 
DELIBERA   N.  17 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 5 

 

 

OGGETTO: Progetto scuola domiciliare  

 

  

L’anno duemilaventidue il giorno 17 del mese di marzo alle ore 18,30 in modalità on line 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:          

 

 P A  P A 

1 COCQUIO Francesco X  10 COLOMBO Cristina X  

2 MASCOLO Paola X  11 D’AGOSTINO Francesco X  

3 CARLETTI Emilio X  12 DEL VECCHIO Chiara X  

4 CAMINITI Cinzia X  13 FODERA’ Paola  X 

5 LUCCHINI Serena  X 14 GUERRESCHI Elena X  

6 ARRIGONI Stefano X  15 GUARISCO Cinzia  X 

7 FORTUNATA Luisa X  16 MIONTI Fiorella X  

8 GIOVANETTI Laura X  17 PAGLIARO Michele X  

9 TRIPPETTI Luca X  18 MARINO Domenico X  

    19 MANTONICO Valeria X  

 

  Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
• Ascoltata la presentazione del Dirigente Scolastico circa la richiesta di  istruzione domiciliare per un 

alunno della Scuola Primaria di Villa Guardia co-finanziato dal nostro Istituto e dalla Scuola Polo; 

• viste le norme che regolano l’attuale autonomia dell’Istituto; 

• all’unanimità dei voti (assenti Lucchini, Guarisco, Foderà); 

 

 

DELIBERA 

 

Il Progetto scuola domiciliare  per l’alunno della scuola Primaria di villa Guardia 

 

 
 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  Ministero del l ’ is truzione  

Istituto Comprensivo Villa Guardia 

Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (Como) 

Tel: 031 480157 - Fax: 031 563406  

          e-mail uffici: coic85400x@istruzione.it 

 
DELIBERA   N.  18 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 5 

 

 

OGGETTO: protocollo gestione alunni con crisi comportamentali 

  

L’anno duemilaventidue il giorno 17 del mese di marzo alle ore 18,30 in modalità on line 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono oggi convocati a seduta 

i componenti del Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano: 

          

 P A  P A 

1 COCQUIO Francesco X  10 COLOMBO Cristina X  

2 MASCOLO Paola X  11 D’AGOSTINO Francesco X  

3 CARLETTI Emilio X  12 DEL VECCHIO Chiara X  

4 CAMINITI Cinzia X  13 FODERA’ Paola  X 

5 LUCCHINI Serena  X 14 GUERRESCHI Elena X  

6 ARRIGONI Stefano X  15 GUARISCO Cinzia  X 

7 FORTUNATA Luisa X  16 MIONTI Fiorella X  

8 GIOVANETTI Laura X  17 PAGLIARO Michele X  

9 TRIPPETTI Luca X  18 MARINO Domenico X  

    19 MANTONICO Valeria X  

 

  Riscontrata la validità della seduta, dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e si invita il 

Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

• Ascoltato l’intervento del Dirigente Scolastico sulla necessità di predisporre un “Protocollo di intervento e 

gestione delle crisi comportamentali” chiarendo che si tratta di un ampliamento delle funzioni assegnate 

al team psicopedagogico costituito con del. n. 122 del 31/08/2021; 

•  All’unanimità dei voti (assenti Lucchini, Guarisco, Foderà); 

 

 

DELIBERA 

 

La predisposizione del “Protocollo di intervento e gestione delle crisi comportamentali” con richiesta che lo 

stesso contenga anche informazioni per i genitori. 

 

 

mailto:comm14300b@istruzione.it

